―Koriyama City Press Release― 郡山市報道資料

    東日本大震災発生以降、在日フランス人と日本人の有志のボランティア組織「ラ・キャラバン

ボン・アペチ」の多年にわたる被災地支援に対し、感謝状を贈呈します。

１ 時 期  ５月５日（日）11：50～12：10

２ 場 所  郡山ヒロセ開成山陸上競技場（郡山市こどもまつり親子サッカー教室会場）

３ 出席者  代表 パトリック オステアー 様

４ 対 応  郡山市長

５ その他  同団体の活動の軌跡を振り返る～被災地支援を通じて結ばれたフランスとの絆～

｢ラ・キャラバン ボン・アペチ活動の軌跡」写真パネル展を開催しています。

○期 間  ４月 25日(木) ～ ５月 29日(水)

○場 所  郡山市民サービスセンター 市民ギャラリー（ビッグアイ６階）

○入場料  無料

＜経 緯＞

            2011 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災以降、同団体はフランス料理や

音楽、パフォーマンスにより、61 回にわたり、27,000 食を超える被災地支援

活動を続け、本市においても市内保育所、小学校、各種イベントにおいて多く

の子どもたちに明るい笑顔と希望を与えていただきましたが、今回の活動をも

って同団体の活動は終了となります。

平成 31 年 4 月 26 日

郡山市文化スポーツ部

国際政策課

担当：本間 義仁

TEL：924―3711

多年にわたる被災地支援に対し

｢ラ・キャラバン ボン・アペチ」に

感謝状を贈呈します